sapia. Cū em̄ mortificata fūt-  
carnalitas et uolūns p̄pa: tūt fluit  
v̄tutū aromata: et p̄sumādo;  
et c̄lphū huius labōis puenī ad  
cultū pſtōma. Nverū igit̄ xp̄us  
metit: q̄ndo fāmissos labores in  
aīa pſiat quib; ad v̄tutes et pſtō-  
nē p̄tingit: et ea suauit roborat.  
ut delcibilit̄ agat: q̄ p̄us horrebat:  
sicut i job legi. Que p̄us tangē  
nolebat aīa mea: nūc p̄ angustia  
abi mei sūt. Sic apli cōualuerūt  
de infinitate. Sic paulo oīā potuit:  
teo qui se confortuit. Hequit.  
Comēdi fauū cū melle meo: bibi-  
v̄mū meū cū lacte meo. Fauus  
est dulcedo bonor̄ mox. quā nū  
deuota m̄t̄ habet: mel opatio  
quā foris exhibet. Que mēto  
mēto melli cōparat: quia dulce  
est qđ m̄fūt̄ pro illa retinuit.  
Fauū xp̄us comedit: cū dulcedē  
bonor̄ mox pascit: cū ei cuiḡ  
pate fūs est locus eius. emēdatio  
et patit̄is morib; locus p̄atur.  
Melle refic̄t cū bona opa aliq;̄  
opat: cū ei cuiḡ sūt delice esse  
cū filis homīn qui stat ad ostiū et  
pulsat ap̄p̄. Cātis em̄ pſiat p-  
opa: augetq; et d̄seruat q̄tia.  
Magis igit̄ opando magis ei ap̄p̄  
m̄q;: ut ad nos intret: et nobiscū  
cenet. Felix cōuniat. aīa aīa?  
cū qua aīa in qua cōuniat xp̄s. Bi-  
nū quoq; aīa lac in aīa xp̄s bilat:

cū gemma eius contemplatione. dicitatis scilicet glorificante humanitatis. que p̄ vīm et lac designantur. gaudet atq; delatatur. **C** Huc etiā cibū et potū possumus aīe aptare. et ex ipsius p̄sona hoc exponē. Ip̄a enī fūniū comedit. q̄ndo bōnis ornatā mōribz. hoc suauitate delatabilit̄ reficit. **M**agnā quippe sua uuitate ac tranquillitatē animū hinc dulces i mōribz. sicut ecōtrūo nō est pax ip̄ns i insolentibz. Itē dī se ita a p̄cas custodit. ut nullo eos cōscia remediat. s̄p̄ epulans semper securitate p̄fruīt. sicut septū est. **S**ecū mens quasi uige. cōuiuuū. **A**tel tūc aīa comedit. cū bona opacōne delatatur. cū laboēs manūi suarū māduntans spe mīcedis mīi pastit de eo qđ foris opat̄? qñ ei dulcefit qđ p̄ delatōne sup̄na fat̄. Ip̄a pauca ei vident̄ dies laboēs p̄ magistrū dīe illius felicitatis. **S**uspiat enī ad vīsū p̄incipiū. ad vīdo dī dīm: cuiq; suauitatē mīsi expte gustasset mīme desiderat̄. **V**n sequitur. **S**ibi vīmū mēi cū lacte meo. **V**mū tūc aīa bibitū dīctatis sapore p̄cipit̄. et hoc potilo sic mēbiatur ut trena oīa obliuionī trudat̄. et sup̄mo p̄amorem inheat̄. Lac p̄cipit̄. cū glōficiā in celis huāmitatē xp̄i cogitat̄. **H**ac cōtemplatione reficit̄. et mī

hac spe et memoriā hylarebit et consolat̄. **H**ec est gemma felicitatē tam angelorū q̄ homīn in illa uita. dīctatis scilicet fructū: et huāmitatē xp̄i cōtemplatio. **E** uā felicitatē deuota aīa expt̄ expt̄ i hactenā: sed p̄fect̄ cōphendet̄ futūlā: q̄ndo deū scīti est vīdebita facie ad faciē cōtemplabit̄. **P**lus aut̄ fūniū i mel comedit. et postea vīmū i lac bibit̄? q̄a nīte ē ut emendati mōres i digna opacō p̄cedat̄. q̄ cōtemplatōis ḡtia concedat̄. **P**lus lyā sup̄ponit̄: q̄ ad rachelis amplexus veniat̄. Et utiq; laborandū: et coēdis oculi uides videat̄ sūt mīndandi. **N**ūndīcī emī coēdis vīdendo p̄mittit̄ dīs: sicut septū est. **L**etī mīndo coēde: qm̄ xp̄i dīm vīdebit̄. **O**riginē vīdeas: coēdis octā mīda. **A**lioqñ tīmēdū ē est q̄ p̄deo ul' angelo lucis. vīdeas et recipias angelū tenebrarū: nec libas tīnū di. et mel dulce: sed fel deaco mī sit vīmū tuū. et venenū appādū mīsamibile. **C**etutētis cū vīsus sepe fallit̄: ut quo detius vīdeat̄. eo p̄pla sibi vīdē vīdeat̄: et cū vīnares oculis eius appareat. duas se potius vīdē credat̄. **D**ic quidā siue qđā vīdēt̄ vīna. vīdent̄ visiones fallaces i diuīnit̄ mīdaciā: q̄ om̄i fūniū credit̄: et

num oculos ad videndū  
et genitū spiritualia mudauerat.  
**D**e spūali refectiōne et usū  
gracie Capitulū tūcēmū ccū

**O**m̄edite amici: et  
rebam̄ kum̄. **H**om̄ comedit dū consola-  
cōne spūale p̄cipuit: dū m̄ fide  
illūante. dū p̄pe consolant̄. dū  
cautate attendunt̄. dū xp̄i amore  
pascunt̄: dū delānt̄ iusticie fructi-  
bus cōfitate. uitate & ceteris uitati-  
bus. **C**uelibz em̄ uitus m̄tē pas-  
cit: dū hāc sua delāconē reficit.  
**G**ibus etiā bonor ep̄-sac̄ sc̄ptūa  
dū teritur. dū masticat̄: q̄a spūales  
m ea sensus latet. qui m̄tē eru-  
dūt & pascūt̄. **D**ī m̄ hac malinō  
cibū p̄cipuit sed m̄cebit̄: nec m̄  
ea sumit̄ edificatiōne sed iſla-  
cōne. Appendit̄ em̄ argenti hor-  
nō m̄ spūalbz: & labore suū nō  
tsatiūtate. **H**om̄ v̄o m̄hattot̄  
hūt̄ p̄cula tot̄ refectiōnes: quod  
spūales sentēias. **H**anc bom̄ esur-  
uit̄: phanc p̄cula euādūt̄: sicut  
sc̄ptū est. In fame eruet te demor-  
te: & in bello de manu gladij. **D**ū  
em̄ ubi dei esuruit̄: illo sereti-  
cūt̄: ap̄tū morte eruit̄: et in bel-  
lo tēptacōns mūmūt̄: quatinq̄  
roborati eis cibo et m̄structi. nec  
deiciant̄ nec seducant̄. Solent̄

aūt̄ bom̄. nūc souēi cōsolaciōbz  
nūc r̄ replēi amāciōdmbz: nūc habū-  
dāe ḡtia: nūc laboēe acīdia. **S**ed  
docti sūt ex sc̄ptūa tēptacōne cē-  
p̄baōne: & q̄am̄ q̄uāt̄ accidie-  
dit ei reluctant̄ alactati cōdis e-  
qui ul̄ etiā p̄ferri. **S**cūt̄ etiā  
ip̄am̄ tēptūa m̄cluſ p̄ se ex-  
oraē q̄ p̄ce. **J**uxta em̄ est dū h̄is  
qui t̄bulato sūt cōde p̄salim̄tu aut̄  
et hūiles spū saluabut̄. **F**ūt̄ dūm̄ vi-  
cūm̄ bom̄ t̄bulat̄ quā pacūt̄: et  
descūs ip̄e p̄ quē magis hūiliant̄.  
**I**n q̄nq̄ suos deseit dūs ut quasi  
ocidat̄: et oīā que p̄ius habē vide-  
bant̄ extincta doleant̄. **S**ed dū  
sic occidit̄ sp̄ant̄. sic ī job legit̄.  
**E**t si occidit me: t̄ ip̄o sp̄abo. **D**p̄  
ant̄ dū sic occidit̄ & viuūt̄: quia  
cōseruat̄ eos igniculus cūtūs:  
quia sic destricti et p̄strati. m̄ten-  
cionē suāt̄ deo adhēndi. & illan-  
nis mōlūt̄ p̄tāndi. **D**ū t̄bulant̄  
itaq̄ bom̄. ip̄e est eis dūs: dū om̄  
dūt̄ sp̄ant̄. **S**i v̄o ad eos rideat̄.  
nō ei credit̄: sicut itē job de dōlo  
quē. **S**i q̄ndo ridebam̄ ad eos: nō  
credebāt̄ m̄. **N**on itaq̄ deo ride-  
ti cito ul̄ temē credit̄ bom̄: q̄ et  
cōsolaciōne ḡtia nouit̄ p̄stāe: et  
tū elatos de dono suo ul̄ m̄ḡtos ac-  
mandata negligentes dampnāe.  
**S**cūt̄ itaq̄ bom̄ d̄solai ī adūs-  
saut̄ hūiliū ī p̄sp̄is: scūt̄ satiūre

et curie: habundare et penuria  
pati. **C**ui iustus fuit: medium  
afflitione et miseria satiatus. cap.  
nō leuabit. **I**nquit quibus est furo  
re: etiam intimus domus reficiunt  
hic quicquid. **I**nnocui autem dñm mē  
titia fuit ei: et cibauit illos ex  
adipice frumenti: et de petra mel  
le satiavit eos. **I**nnocui ergo  
dicitur: et tu nō tam ex frumento  
quam ex adipice frumenti. **I**nfectio e  
tiam et mentis p̄cipientes satiā  
tur. **E**t quidē dñs qđ amoris ē  
qđ amicac etiam indigens fuit. sed  
qui grā ab eo p̄cipit. et nō se v̄sa  
tice grā respondēdo. et digne ex  
hac operando amicū exhibet. **I**nnocui  
se facit: et ad cumulū dāpnacōis  
hanc sibi uenit. Reficit itaq; grā  
bonos: reficit et rēphos. **H**abec  
homo cibū ab ip̄is nālibus: quia  
iocūdōe p̄ficit cibo dulcedōm. h̄  
et a causis accidentib; p̄spā em̄  
reficiunt dñ sucedūt. **N**on est  
cibus iste frumentis quo reficit  
spūs. attī plerūq; cibus est  
p̄stōr: et olus infimor. **E**sere  
valit infimos hoc olus p̄ficit:  
sicut paulus dicit. **O**ui tūmū  
est olus manducet. **L**eingat em̄  
et expte cuiat moebit accidie:  
qua patit mens ex iopia grā.  
**O**qm̄ sequeſt̄ ip̄sa et ignā grā  
mouent carnali gaudio ul̄ ala

critate naturali: et mouet se  
arbitriū solacōne frumenti. **O**ly  
sepe ab innocentio ul̄ app̄to corde  
aliquid homo sentit: et a sc̄o spū  
hoc esse credit. **E**t quid mirū  
sim deuocōe se insecat innocentio  
et falsa loquac̄: qui i ipsi  
app̄his etiam loquebat̄. **O**ui et  
a suo spū aliquid dixerit: qđ a sc̄o  
spū se dicē crediderit. **N**on ergo  
debet homo sequi cordis sui sug  
gestione ul̄ experimentū. cū in h̄  
moi quodā app̄has nouerit modū  
fuisse deceptos. nec solū cauei  
optet hereticula: sed etiam prudēt̄  
gēndū est i ipsā grā. **C**ū sapia  
bibe vīmū aut salomō: vīmū  
grā significans. **E**cce legit̄: qđ  
spūs sc̄is auferit se a cogitacō  
mībus que sūt sine intellectū. **C**ō  
cedit igit̄ grā dñs. sed h̄oī sub  
iacet usus eius: qđ alius alio vī  
lūs p̄ hanc opat̄ et salubribus.  
**D**eberit igit̄ considerare modū grā  
quo afficit. **S**c̄is em̄ spūs vīmū  
dic̄t̄ et in complexo: qđ cū vīasit.  
dūsis tū mōs mētes vīscit et  
afficit. **A**udiē igit̄ dñ: aū: quid  
et quō dñ loquac̄ in ea. **E**t si  
loquē mī audiendū rogando  
est. ut audientē ducat: et qualit  
meditationes digende sit doceat.  
**O**fferūt em̄ se tūtū medita-

cōnes spūales: ut ut mens  
sedeat quasi rex cōspante se  
hac exātu. Regē itaq; has debet  
et distinē. quā potissimū admittat.  
in qua se magis exēat: qđui  
tuncq; inheāt: qđo de ista ad  
illā cōfert. Sertulū em̄ q̄libet me-  
ditatio est: qđa mēte p̄asat: sed ut  
deuotio tua accendat: et diuīus  
epidēis: cū habūdant hoc sc̄ulo  
refectus es et saper ei⁹ cessare  
cepit utile alud assumis. Ad a-  
lū igit̄ meditacōne cōtē que  
vitam se obtulit: id quā p̄ce-  
denti filiū et non dūsā noueis.  
Cū em̄ om̄s meditacōes spūales  
sunt utiles: modus tñ eār ē t̄lis.  
ut dūso ymo eāū mīdū cōt̄rio  
mō edificent: et nūc iste nūc ille  
mētus cōuenit: et mēti sapiūt:  
sic affām mēte edificent iste:  
et sic affām edificent alie. Graci-  
e igit̄ consolacō et spūalis refe-  
tio donū quidē est dei: sed te  
optet huc cooperari. et prudent-  
teo c̄teri. Huius em̄ refectiois  
deus auctor est atq; largitor: hō  
nō ut sibi ul̄ bñ pare possit ul̄  
male cōcūs et mīst̄. Cū v̄eo in  
qđm dīm d̄templaconē alijs de-  
ficeit: hac vicissitudine cogita-  
cōnū mīnq mīdigebit: sed suīmo  
bono qđui dat̄ inhebit. Tūc  
em̄ mīster et cōcūs est ipsa sapia:  
et fāt opulentū cōmūs. cū

seip̄am p̄bet in cibū. Ne phā  
no laboē ul̄ p̄iacōne opus est:  
qđo fāla dīntas infert: et re-  
fectionē ip̄a mīstrat. Am̄os ḡ  
cibo quo dīm est dīs p̄asat: cui  
simos uō plēma reficit et potat:  
ymo abūdanciōe ḡia et cōberat.  
De quo cibo dicta sīt alīqua.  
De mēbaconē uō loqui formi-  
do: qđ m̄ ex simā dicē nō ē datū.  
Aū em̄ q̄ uxor ul̄ filia ē mīpans  
agm. mēbari nouit vmo spūa-  
li. que m̄ hoc cōcūo latibz ul̄  
cū mensā assidet xp̄i: sicut sp̄  
tū est. Uox tua sicut tutis ha-  
bundans: m̄ latibz dom⁹ tue.  
Fili⁹ tui sicut nouelle olīuax:  
m̄ cōautu mēse tue. Ego autē  
paup̄is more nō solū a mēsa  
seggatus sed eāū a cōcūo:  
Otīmā an̄ fores de vmo illo io-  
cūdo accipia ī meo cyphulo. Dao  
em̄ me nō plēne a se de xp̄i  
mīdatū. et ob hoc ad mensā  
filior: et potū meito nō admis-  
sū: relinquo igit̄ de hoc vmo  
et ebētate exptos dissēndū.  
Inspīctiā uō a īfīntitatē mēa  
sc̄ies. sed et ulcēa p̄t̄or mītor  
attendēs. an̄ ianuā diuitie xp̄i  
volo ratē id ē me hūliare: et  
de mensa dīoꝝ sīne dīar⁹

meor deuotar scilicet aitax nō  
solū potū: sed et abū mēdicā.  
**E**t si uxor et filii sive filie e-  
pulans splendide: infēiores  
tū et paupes paupiores edū-  
er: deficit de reliquias mēse.  
**N**olo ergo erubescere elemosī-  
nā uite mendicā. u tibz: ne  
post hanc vitā frust mendicem  
cū fatus vgmibz. Ibi mendicā-  
tes repulsa pacient: hic uo qui  
petit accipiet. Et q̄a notis et a-  
moris libencis dat et abundanci.  
amoris uolo me exhibē bonor:  
et diligē bonū eoz. Qui amat  
talio bonū qd ipē nō habz: i-  
putat ei quasi habet dicit sep-  
tia. Quidq̄ ergo bonū aliqibz  
fuit uolo diligē: pro bonis or-  
are ut t̄ bono p̄ficiant: custodi-  
ant a malo. et ad uitā etiā p-  
uemant. Ita me bonis uolo so-  
ciare: et ut uictis quoq̄ eoz  
sociū et cōsortē me faciat collabor-  
are. Contemplor quoq̄ illud con-  
uinū vnde me defecute et me  
dullator p̄ p̄m̄ḡ: aīar scilicet  
ad signa cōfūslataz. et ab oī  
fete p̄t̄ purgator. sup mensa  
xpi in regno suo epulancū. Ibi  
sicuti electi ex adiype frimēti-  
do est dñitate xpi. De hac mē-  
sa nimis michi cupio imiti: q̄bz

mererar refici. Et tuemo causā:  
quaē de illa mēsa capnā misedi-  
am. Cōḡtulor em̄ b̄for felici-  
tē: et ḡtias ago dō eo q̄ de mi-  
seris mudi p̄uenest ad fructi-  
onē dei. Cū ergo p̄ militantibz  
mittido. et p̄ cōphantibz exulto:  
ta orōmbz utrūq; me uiuā q̄  
meritis dñtū confido. Demq;  
cogito et ibm̄ colligo oīa bona  
dñi mei mēta videlicz xpi et  
mēbroz eius sive cū eo īgnū  
cū sive adhuc t̄tra p̄gnācū:  
sac̄mētū demq; cubāstae nec  
nō et alia sac̄mēta ecclie: in  
dulgēcias vāias at laxatōes  
multas. Demde m̄seacōes dñi  
multas et multiplicat diuisis lōcas  
ip̄ensas: cū oīa hec cogitudo  
et amando reuoluo et tā in  
q̄ multis hec t̄ploco et tā grāali  
cōphensione et desideio mag-  
na ex p̄te abtopia mea. me  
leuatū p̄mo etiā ditatū p̄fido:  
Unde iā de acquisitis bonis  
alii cōdigentibz i p̄tiri cupio.  
**M**ultos itaq; cōsideo p̄tantes  
et p̄tāndo morientes. quos dā  
de morte carnis ad mortē et  
nā p̄gentes: et cū magnisfir-  
cumula m̄seie istore. magnū  
econ̄ cōsideo amīlis bonos  
p̄dictor: tūc ad hoc desidēo

et oratione tendo. ut istis miseriis her  
boma opponam et miseriis ipsorum ad  
hunc modum erandi sine meditandi  
conce: et suavit' quiesco. cu ad hunc  
pertingo. Amnis itaq; comedentib;  
et cauissimis mebatis esse volo  
amnis: et cotidianis ex medicis.

**C**ego dormio et cor meū vigi-  
lat. Nam sūt motus cordis nāles  
et immobiles. Vnde multiplicat hō  
a pia natūra istū ul' letat'. triq; illa  
est ul' conturbat'. Non ergo debet  
credere his motib; ul' cedē': q; a pro-  
mō mutabilitatis hūane ul' exterior  
causar cor viciat'. ut mesū sit ul'  
iocundū. et sic ul' sic afficiat'. Ut q;  
pusillāmis alijs alio ualde tre-  
pidat. ut quasi desperet. hanc  
dejectionē esse pusillāmitatis et  
timati cordis. non despacōns cōde-  
bet. Confidē em̄ de scatu suo  
debt: dūmō conterat' et tencōes  
habent a malo declinandi a bonū  
faciendi. ac nullatenq; mortale  
cōmittendi. Scdm hoc ppositū  
se sūm̄ vocai id ē cūtate habē.  
quilib; p̄t sp̄are: q; licū p̄t ḡua-  
mē ul' tēptacionē p̄mat'. Deb;  
ergo homo i adūso statu et orōib;  
quas tūc fundē solet confidē:  
et sp̄ei fiducia sibi facē: nam  
adūstatis tēstia cōfidenia ipse  
dit. Vno i meliori statu tūc

est q; ante fuit? dūmō p̄ mo-  
tale a cūtate nō recedeit: q;  
cūtias tā p̄ adūsa q; p̄ p̄spēa  
p̄ficit. In adūso igit̄ statu et  
amīm dejectionē discat cōfide:  
et in p̄spēis non seduci falsa spe.  
sed exultat dñs cu tremore: q;  
et si adest consolacō: nescit tñho  
utr amore digna sit an odio. De  
attendant cordis sui motus ul' ex-  
pienciā ne fallat': no sed in hec  
statu sui metat'. Sensualitati  
ergo iatio p̄ncipet' motus agnoscit.  
cogitationes regat: vigilet  
vno vigilias anticipet: quia p̄  
uemēdo cogitationes tutiles faci-  
litas eas refinet. Deb ergo vō  
vigilāe et vigilias noctis sup-  
grege cogitationū suar obserua-  
re: q; neglecta mens cūtatem  
tariit. ut minōs agnoscit. minō  
videat qualis sit ul' esse debet  
q;ntū fallat'. q;ntū delinqut'.  
ergo sollicite sup grege bonar  
cogitationū vigilet. ut has mutat  
malas refinet: dīna ḡtia largiq;  
sup eā cōcubabit. qua radiante  
sup eā et cōfulgente. vñ est tot  
malas cogitationes accipit. ut eas  
sopiat et doem̄e faciat. Cūta  
p̄ncipiat' et vigilat ratiō. i sen-  
sualitatis motus doem̄it. ac cogi-  
tacō: dice p̄t homo. Ego doem̄  
o: et cor meū vigilit. In q; em̄

pro sensualitas dñat aliquis homo existat. quia hūmātis sū que tūc agit? dū nō spūalua eret corde ad salutē vigilat. qā ad cor reuit. et coede cāmīra et iusibilia cūz geit. Dor mit tūc sensualitas sed uigilat ratio? dormit cogitatio male. et uigilat bone. sopūt tēptūtōes et carnalia desideat. mētē afficit spūalis leticia. intellectus eius apit. et cognitio ei maior pbit. Contēplūt oculus coedis ilud supnū gaudiū. laudes et cātūtī bonor spūtūt. Hic ē cōtentus celī que dō revelat sub: se deinceps fāt id ē abscondit regibus. Dōpōs itaq; concēnto colūtē docimt. qā sopita oī p̄turbatione aue coedis hūc p̄cipit. hūc uigilat. hūc mētē desideat. hūc sp̄leat. Oeat igit̄ cūes celī. orant pro ipā cūes celī. oratōm et exortūt ipā ab eo ad orandū. loquit̄ ad dñm et audiū loquēt̄ eū. loquit̄ em̄ et capacē i plebē suā. quia monet et et monēt̄ salutē. et premox cūar. Et hoc ē qd sequit. **Vox dīlā mei pulsat̄.** Aperi mēth̄ sōr̄ mea. amic̄ mea colubā mea. amiculata mea. h̄er est vox dilecti id est i p̄finitio. quā ei in coede i s̄muat. ut qd dilēt̄ est p̄t̄ eius amore etiā primos diligat. et eoz cūa gerat. eisq; ad salutē subueniē studeat.

**V**ult ergo ut p̄dicando ul̄ r̄gime suscipiendo amonendo id ōsolādo sūne orando. sibi uia in alijs pet. **A**nde ut ea apluis ad hoc accēdat. sororē id ē cohēdē ea uomit. amicā id ē secreto discum. colubā id ē fū sō illūst̄ā. amiculata id est a p̄t̄or s̄ordib; se mudat. **A**c si dicat qā tantū p̄st̄i. tuq; bñficiis mēs m̄nde. et cātī mēbra mea ḡtā q̄ speciali us donatu es exē. **C**ū caput mēu plenū est rore. et cū nūm̄ moi ḡtūtis noctū. **A**c si dicat ex eo qd sū habudo misericordia et rore ḡtā e: et h̄i qui in fide m̄hēt̄ replētūt p̄t̄or ḡtūtis et creature. Caput em̄ ipā dō. et ipē scđm q̄ homo caput est ecclie. et accepit ḡtā no ad mensūtā. **N**ō seia igit̄ nostrū deplorat. et q̄ multis māculam p̄t̄is m̄seicodē se velle miserei demonstrat. **E**t enī h̄mon id est lūmē exaltatū. a quo desēdit ros ḡtā i mōtē spon id est scām etiāt: ut ubi habudauit delēt̄ s̄iphabūdet ḡtū. **M**onet itaq; dīlām sibi agre. sequiq; m̄simuas et miserei velle et cecitatem illūtare mātā. **E**t uo ḡtā consolat̄ et attendat et de p̄st̄ mortificatiōnē. Caplin rex m̄

Dōsa auditi voce  
dilecti pulsantis et ad  
salutē et curā p̄t̄or  
amōentis q̄ suis

diligat et sponsi uoluntati pare  
pumpta sit: timet tu d̄eplacere  
desere. et actibz mudi rursum  
plicari. Unde subdit. **E**nī metu  
m̄ca mea: quō mduar illa: lau  
pedes meos: quō inquabo illos.  
**T**umic tremū mduemētū ē: un  
p tūcā tremā actio designai p̄.  
**T**imet igit̄ tremis actibz quos  
abieciſſe ſe rorolit uolu. et a  
d̄eplacione celeſti auelli: aſu  
mis et ſpūalibz deſcendē: amſi  
mis occupai. **P**edes quos ſuos  
id eſt affiſſus recolens ſe lauiffe:  
rurſus metuit maculae. **H**os  
pedes in atn̄ ih̄m poſueat:  
et ibi ſtāe feceat. **H**os lauit ali  
aquis uiuis. id ē cōpūctione: ſuſ  
p̄n̄s celeſtibz: quos inquai nō  
mēto timet: ſi ab h̄is abſtrahat:  
et extorci cuie rimitat. **S**er m̄ru  
ſih̄c que ſe celeſtibz pedes ſireat:  
tremā exereſe metuit. **D**u igit̄  
trepidat dū fluctuat. d̄l̄cūs eā  
consolat: a ampliori ḡtia uifitat:  
ac coe eis penet̄ns. amplior luuē  
ḡtia iuilitat. **E**t hoc eſt qđ ſequit̄.  
**D**il̄cūs meus miſt manū ſuā p̄  
foramē: a vent̄ meus tremuit ad  
tutū eius. **Q**uā ḡtia uifitadē:  
vocat p̄foramē manū miſſione.  
**C**uasi em̄ p̄ etiā ḡtia miſdit:  
nō totū manū p̄fundit: a quadā  
ḡtia mensua uifitat: nō plene  
iuilitat. **M**ang dil̄cū opatioh̄

ḡtiae. et domū p̄t acupi: vent̄ ueo  
q̄pā mens in qua exequit̄ cogi  
tationes. ſicut i uentre abi. **N**am  
enī ſuā d̄l̄cū p̄ foramē miſtit dū  
aē que illi beneficia p̄ſtit p̄ ſp̄m  
ſtū ſuggeit. q̄ illā moete ſua re  
demit: q̄ dom̄ ḡtiae ſue illi cōtu  
la: q̄ eadē dona custodido ſer  
uauit: uita eis et miſdia citri  
buat: et uifitadō eis ſp̄m illius  
custodiuat. **V**ita illi ſebuat pro ea  
moiendo: miſdiā ſuam  
miſudendo: uifitadō eis custodiuat  
ea: alapsu p̄t ſuando. **I**ſta ad  
memoria d̄l̄cū ſue reducendōs.  
apitionē et auditū ſit ad coe eis  
quo tangat: et ad amoebe accedit:  
et contremiſcat ac metuit: ſi nō  
tantis beneficis p̄poſſe r̄ndeat.  
**D**ic igit̄ tacti et tremefat: ad  
dil̄cōne dei ampliā ignescit et  
premo. **E**t hoc eſt qđ ſequit̄.  
**D**urrexi: ut ap̄n̄e d̄l̄cō meo.  
**M**ang meo diſtallauit m̄ru:  
et digit̄ mei plēm m̄ru pro  
batiffina. **S**utgit ut d̄l̄cō ap̄  
at: quia accepta ḡtia ampliā  
accendiē ad hanc p̄cipiendam:  
ad fuencio amandū: et cuie ac  
ſaluti primoe miſſendū. **O**r  
em̄ p̄us d̄l̄cō ap̄uoat: m̄ca  
plus mei accendiē atq̄ ep̄ibus  
mitatis miſſat inſtat. **T**unc ſe

exercent in amore seu o deplacōne di-  
 nūc intendit primor utilitati pue-  
 necessans eoz exposcit. et tpc exi-  
 git. **P** alns orat. alios consolat? a-  
 lns consilii salutis dat: etul' regi-  
 mesistique ul' fiducōnis officiū ac-  
 quiescit si tpc exiget. **D**ic sic ḡtia  
 visitat. et ḡtia respondē. et se illi  
 conformāe mit? etia ad mortifica-  
 dii quicq; in se carnale dephendit  
 accendit. **C**uāus aut' p̄tā atq; vi-  
 cia mortificant? tu accepta habu-  
 dantioi ḡtia magis ad hoc ignesit?  
 et magis qd' resecat inemit. **P**lus  
 illūci plus defici suos cognoscit?  
 et meliorē facta pl̄ sibi uilesit.  
**D**āpnat at p̄uos defici. quos  
 p̄ius tolēbat: et tam i ubi qd' in  
 cogitationib; mīta & dīmissi p̄tā  
 intelligit que min⁹ reputabat.  
**D**ū huc mortificōnis labori et op̄i-  
 tisit: manū eis myra distillant?  
 quia her op̄atio p̄ manū intelligit?  
 I p̄ myra her mortificatio designā.  
**F**igit̄ eius plēm sūt myra p̄ ba-  
 tissima: quia et discrete et p̄ua iten-  
 tione agit oī. **P** digitos enī her  
 distretio qua qd' r̄ eo offert itē di-  
 uidit designat: id ē qd' bñ iten-  
 dit: discrete fāt et op̄at. **P**p̄ba-  
 tissima uō myra p̄ua intēco  
 i mortificando accipit? quas sic  
 deū querit ut iāne glam morti-  
 fieret: et laudes extices cōtemp-  
 nat: et oīlq; eius ad dīm stilat.  
 id est intēco eius ad futūā

et vera dilātōne sēp respiciat.  
**P**lena etiā hat mortificōne  
 dicit: quia tu i mēte qd' i corpe  
 hāc exēct. **C**orpus enī abstine-  
 tia vigilijs et tētis laboib; casti-  
 gat: et delicias ac trena oblī-  
 menta amputat: sc̄es qd' non  
 suem⁹ sapia sine di ḡtia itēra  
 suam⁹ uiuetū: sed qd' i hac  
 suauitate delict⁹ tanto min⁹ in  
 deo sustollit. **D**isū quo: et audi-  
 tū que duo salomo & isaabi-  
 lia phib; resēngit a curiositate:  
 et etos sens⁹ rep̄mit & cohib;  
 a uoluptate. **N**on p̄asat sua-  
 uib; odoib; cauet ab illico  
 tactu: feīaz enī cauet famili-  
 aitatem & loquēdi libitatem: quia  
 de tli libitatem uem⁹ ad p̄tā fer-  
 iuit. **E**uent̄ enī aliqui illud  
 vulgare qd' dicit. **P** mala custo-  
 dia egeit lupus lanū. **G**ule  
 quo: viciū frenat subēthens?  
 qd' delictio appetit: et cōcedēs  
 qd' necessitas erigit. **I**n penuria  
 seruat pacientiā: in habuā  
 tia t̄pāntiā: cu aplo sc̄es habi-  
 dae & pati penuria. **I**b; igit̄ ac-  
 quirit mētū ubi mali faciū-  
 lant p̄tā: qui in iob dicūt squa-  
 lentes calamitate et mīscia: qd'  
 in uestendo seruit supbie: et in  
 uestendo gule cōcupiē. **D**e uota  
 igit̄ aīā dī t̄pāntiā cibos sumit.  
 et aliiquid sibi subiicit. ac deo

libat qd' appetitus exigit: etiam t  
uestendo metu, et gta dō mpre  
ram offert. Ita mortificacionē  
exhibz i corpore: impler quoq; hūc  
imiente. **R**esipit quoq; carnali  
delectacionē: ut se eā sentiat nū  
qm̄ d̄senciat. **I**re quoq; motibus  
et tridio celoz q; mīce relictū.  
**C**ū concia sustinet nō respondeat  
nō vincit a malo. sed vincit in  
bono malū: inimicos diligēt q; p  
eis mītadens. **T**anto q; p̄p̄ amōe  
seruet: ut p̄ ipso ul' prior salutē  
mori cōcupiscat. **D**icit si nō cō  
cedit extus: quādā tñ uicem  
martiri explet̄ mītus. ut salus  
cū eī aliqd scđm hūmatatem  
magis delictū d magis s̄apueret  
et absudat. et eius appetitus occi  
dat. **H**ec myra p̄batissima mei  
to iudicat: qā tamē p̄ficiendō  
mactat. **D**igitū uō p̄sonē plēm  
fuit myra p̄batissima: cū cōsuī  
et suā custodia. innumerā cog  
nitōnes et motus cōdis distutit.  
et noxia repellens utilia recitat.  
**O**uia igit̄ p̄na apparet. ipuna  
repbat. et gladio cōtōmō absin  
dit ac mortificat: dūt̄ her p̄fici  
distretione distinguēt et pagit.  
digitos plenos myra p̄batissimā  
habere p̄hibet. **D**uo deus cū  
desiderat se subtrahat et quō  
ad salutē assit et erandiat  
**E**uplin errd.

**O**ffulū estū mei are  
vii dīlē mīo: at ille  
dedicauit at tūsie  
rat. **R**epliit sponsa  
quō ut dīlē fruāt nūmas negli  
gētias cauēt q; offensā p̄nūs  
p̄uocē potuerint. in locūcōne  
scilicet suffluā ul' cogitacōne nūlī:  
t libitare vaga ul' cōmodo cequ  
li: que p̄ p̄fūlū idē serū p̄n̄  
intelligi. **D**ērā em̄ cū p̄na et an  
giusta sit latitudine tñ oīen clau  
dit: ut mīsi illa r̄seata patē nō  
possit: ita her mīna mīsi r̄estū  
dant. dīlēs uenī ad adam nō  
dignat: ita ut p̄fē ad eā intret: et  
p̄fūlū ḡtā r̄pleat. **P**ue em̄ ne  
gligētē. aliam obſciunt: et que  
dimētis ap̄liois ḡtē frūt. **E**nīd  
sciens sponsa ab har p̄nūlē cor  
dis oīilos custodit: ut dīlē p̄  
cōtēplationē vidē. et plēmūs  
suscipē possit. **M**indando ut ap̄  
cōdi cōpliūs mīst̄: ut dīlēs ad  
ip̄am p̄fūlū et q̄ p̄ ostū introcat.  
aquo p̄nū se mīna plēne visita  
tū: et q̄ p̄ forāmē tactū agnōe  
rat. **S**d declinat ab ea et cōfir  
nō recedens sed i p̄tē secedens.  
ad eī cōmōneat abono cōp̄  
to ei assistens: sed nō i facie illi  
apparens: p̄pe em̄ est obī tuō  
cantib; enī iuitate. **D**esiderat  
quidē enī cōtēplai. et quō solet  
homo cū uīco suo facie ad facie

cum eo loqui? sed fac ē suā absōdit. cū ea et in ea manēs. licet min⁹ adesse sentiat? **I** hoc mō q̄uis ad eū dūta ab ea declinat et tūsit ne extollat⁹ et mētis ius asperbat. si eo pro uoto fruatur. **C**ur iugis semel magis digna suscep̄am eius exhibuit nō illi se p̄bet sicut desideat? sed ab eadē dimit. ut iūilitate hanc coſuerit. et desideat eius ap̄plus erat. et p̄stus pleat. **C**ū eī ex declinacōe eius hūilita et magis fuens fuit? ex hoc et mētū ei credit⁹ et plen⁹ ei suscep̄ digna sit. **T**ūc aut̄ dī declinacē: q̄ndo p̄nīa suā cū tñ p̄ns sit nō dat sentie. Agit tūc aīa laboreoſe: qd̄ p̄ius agebat delābilis. In quo laboře spūal⁹ robeat? et dī vili⁹ agit. et eius confortat⁹ ut fortif̄ tolaret et pacient̄ dñm expectet: cū ul̄ p̄adūsa affligit. ul̄ d̄solacōne sub̄bit. **E**ciam⁹ quippe la bois mēte usū robeat. ut ex eo vias capiat. q̄ vītūte labořis magis suauitatem d̄solacōns bō faciat. **C**otēplacōns itaq̄ tge fuor m̄din excitat⁹ et hactē ſacta lūtus exercetur et opus p̄bat. **N**el dīlīm ab ea declinacē cōquerit⁹: quae p̄te cōphens⁹ magis i cōphesbi⁹ intelligit⁹: ſicut p̄ſalmist⁹ dicit. **A**gredat homo ad coe altū: et

exaltabit⁹ deus. **S**alomon. **D**uesui ſapiam⁹ et ipā lōgi⁹ recessit a me. **C**ūcū em̄ hō ad deū ascendit: tantū eū ſublime et icōphensibile ſuēt. **V**n̄ iob. **S**don iueſtagabit⁹: cū audiuit ſuit vox eius. **D**eclinaſſe quorū eū cauſat. quia gūſtū magis eſurit et desideat⁹: et q̄nto ſua uitacē eīa p̄ceperit. tāto n̄m⁹ ſufficiat qd̄ de illo apphēdit. **C**ogničio bōtitatis eīa qd̄ accepit et q̄guī mōſrat. q̄relā extitit⁹ ad amādū amplius accendit. et plus accensam⁹ magis hūilitat. **E**t q̄a nō ad votū hūc habet: declinaſſe et atrop̄tisſe cauſat. **T**ota ſuēt dē i amoře eius liqſit: cū euoi ſuiaconē accepit. **E**t hoc eſt quod ſequit⁹. **A**īa mea liqſit eſt: ut dīlīus locutus eſt. **C**ū i mēte loquē dīlīus emollescit⁹ tremu ob lectamōtū p̄ius forci⁹: liqſit ſuta tolſit aīa ut ea q̄ p̄ius videbant̄ dūa mollescit⁹ et ſiāt delābilia: iuxta qd̄ ſēptū eſt. **C**ne nolebt⁹ p̄ius tangē aīa mea: mīc̄ p̄i aguſtia cibi mei ſit. **A**mara tūc ſiāt didici: quia p̄ amore utrū liqſit aīa. ut patū ſentiat quicq̄ corpus cruciat. **N**eſoluit ſlacīmas pre amořis magnitudinē. et qd̄ dūi nō cōcedit ei dī ſuio cotēplai⁹ ſiāt ei eīa lacīme panes die ac

nocte. **V**nde enim quicquid dicens.  
**Q**uesumus et tu nesciem illuc: non cum  
et non rindit nichil. **Q**uesumus ad  
uotum non uenit: nec ad omnia que  
petit ul' desideat ei rindet: ut  
sic quo postulat exaudiatur: ul' se  
exaudiisse illi reuelat. **D**icitu no  
exaudiit ad uoluntatem: exaudiit mi  
du melius ad utilitatem: et tu no  
exaudiisse puerum melius exaudiit:  
quia concedit quod magis expedire  
nouit. **P**aulus postulante auferri  
a se stimulū carnis suedē melius  
exaudiuit: cu huc no abstulit: qā  
si abstrusset saluus no esset. **I**ntra  
tu no rindet puerum melius cōpōd:  
ymo uero uba ac desideia quibus  
rindet ipse tam format. **I**pse enī  
postulat id ē postulante ea facit  
et rindet du que expeditū cōcedit.  
**I**ntrō quātā hēc iniquitates et  
pauci cupit sibi respondere: scelera  
sua at delicta sibi ostendi. **I**n quo  
bene illi rindet ut contrite omnia  
remitat: que nec i recolit: nec  
uqm specialiter exposuit. **A**ccultis  
quo pueris ul' necessitatib; fede  
et amore in illū tūscit: et videntē  
omni ut ipse hec pro se videat ac  
sibi subueniat exposuit. **S**icut enī  
mītas necessitates suas quas ipa  
no uidet nec agnoscit esse: et indu  
puerū se latere. **Q**ue du eo ma  
gis timet quo nimis nouit: et do  
ppaluis ipa cōmittit: cōtingit

ut sibi subueniendo respondeat:  
ubi necessitates ipse nouit. **E**uā  
responſione uixit fides sue et  
amoris mensuā metu largum.  
**I**n hoc quoq illi rindet q nullā  
eius vox ecōmis ul' desideriū sine  
merito sit: quia ex cūitate fit. **S**i  
quoq aliquid petat qd' no expedie  
in hoc illi respondet q no hoc co  
cedit: et q ipa pia intentio peti  
cōmīs pīmo no carebit. **C**ū itaq di  
lēti no sibi ad uotū respondentē  
tuemur: cōsolacionē et eruditōne  
in septiā quic et tuemur. **B**u sechē.  
**I**tuemur me vigiles: qui cūtū  
cūnitatem. **D**u sic in amore dilā  
sollicitū spousa et intentō quendam  
tuemur: et custodes qui cūitate  
cūtueant. id est pīdicatores q ad hoc  
pīdicando distiūrū: ut a falsa doct  
rina ul' pīcis ecclias minūt et defē  
dant. **E**uox du doctrīna expedit  
de salute sua ac pīscū eos intro  
grat: occurrūt ei et ipā tuemur.  
atq de diligendo deo amplius eru  
dūt et accēdūt. **E**hoc ē qd' seq:  
**P**uesserūt me et vulnērūt me.  
**A**mante enī sagittis ubi di acutis  
pīciūt: et maiori amore vulne  
rant. **N**am ipse sūt sagitte dñi  
quas ardentes effecit: et amati  
bus effabiles fecit. **A**mantes enī  
penetrant: sed a torquētib; resili  
unt. **C**ui pīdicatores etiā custodes

miser dicunt: quia eos quoq; qui  
etiam gubernant-instrue satagit.  
**H**ic etia pallus sponse tollit: quia  
sqd ei adhuc de vetusta dñsatioe  
tegnē mest subtilit: il' pculis  
sive pcam qd ea latebat eruditioe  
sua detegit. **I**ntra pcam tuū aut  
scptia. et amiciabit tibi: maiores  
tuos et dicent tibi. **C**rd qd alius  
facē negligit: ipculo pcam mōlis  
erit: cuius pallus amicti veste nup  
tiale cauitatis non habebit.

**D**e amore dilecti et eius quali  
tate Capitulū xxxvi

**H**unc vos filie ihlm:  
si inuenitis dilectū meū ut  
amicietis ei quia amoe  
langueo. **S**ponsa pse dilectū que  
sunt: eruditioe quoq; pdicator ac  
cepit: mīr deuotaz aīaz orōnes ex  
petit. **H**ec em sūt filie ihlm ex deo  
nate: et p̄mētes ad iuisionē pacis  
futurā. **H**as adiurat ut tū dilectū  
tuenerint: id ē p̄ deuotiois ḡtā  
p̄ntē habuerit: amore suū et desi  
deū illi mīciant: et p̄ se p̄ces offe  
rant. **C**elestes quidē spōs. et sc̄re  
aīas aīas cū xp̄o regnantes sep̄o  
m̄pellauit: et p̄ angelos quibus  
p̄ntib; orare ac psalle solebat.  
aces suas illis mīcianit. **A**ntre  
sūt etiā filie ihlm: que indeſinet  
cōtemplant illā pacē. **M**odo uō  
has rogat ihlm filias: deuotas  
videlicz mīra cōmoranres aīas.

**I**ste em est modus bonor atq; p̄fi  
cētū: ut p̄us p̄ se dñi querant  
et mīdando coodi cōstant? dem  
ut de statu suo et occultis p̄culis p̄  
tos consulant: atz ut bonor oīoēs  
expetant: et familiātate diligant.  
**C**ū em bonor oīoēs se aliquis  
comittit: et cōtūtate ac hūilitate se  
eis familiātē iūgit: cōtingē solet  
ut ex desideio qd illo dephedūt  
qāi quoq; accendant. **C**uē em tā  
ardent deū querē intelligit: ex  
magna hūc p̄tē iā nosse o fidūt.  
**V**nde ex affū quēntes dicunt **C**  
**C**ualis est dilectū tuū ex dilecto  
o pulchritimā et mulier? qualis ē  
dilectū tuū ex dilectō: quia sic dūasti  
nos: **D**ilectū ex dilectō est filius ex  
p̄tē: et qui diligit filium diligit et  
p̄tē: sicut qui videt filium videt  
et p̄tē. **E**x adiuatione at illig  
et desideio inflammat dilectū noīat  
repetit: cūpientes eaū et ipse ab  
illa edoce. et de iā p̄cepta abea  
dilā dulcedome refici. **D**uā eaū  
pulchritimā vocant: quia pulch  
ritimē mentis habēt et cōstitutib;  
cēnata ēsse cūtissime arbitrant.  
**S**oleat quoq; mē bonos hec esse  
hūilitas: ut mīluis de alijs qd de  
ſe ſentiant: et ea que ex ſentētia  
dicunt id ē de mītioei expriētia  
p̄ferunt delūbilis audiant.  
**A**mantes quoq; de eo quē deside  
rant: libent loquunt. **S**olent  
em deuoti cōde deo locutū

cōueniūt. ex collatione mutua  
magis in dīn attendi: et ex p̄fide  
cīa quā hūt-ūtūcē que de dēo sē  
cūt ul̄ intelligūt p̄fere. Solet  
quop̄ dīs ī medio eoz esse: et ḡtū  
t̄ eis qui p̄f̄ ip̄m ī ḡgregant̄ et de  
ip̄o d̄ loquūt̄ cumulaē. Un̄ sp̄on-  
sa ad m̄trogatōnē de dīlō am-  
plius iſlāmata: sp̄em eis exp̄mē  
et beneficia sibi ex eo collata m-  
cipit narrāe dicens. **D**ilcūs meq̄  
**c**andidus et rubicūdus: elcūs er-  
m̄libz. **C**andidus est: quia tun-  
dor lucis cīne et lumen de lumene.  
**R**ubicūdus. quia ab oī p̄tō īmūmo:  
q̄a p̄tū nō fecit nec tūent̄ est  
dolḡ in ore eius. Et rubicūdus:  
quia in passione sanguine suo  
est p̄fusus. In quo nec sp̄es nap-  
decorē eat: ut decorā me facēt.  
et sanguis eius genas aīē mee  
ornāet: et defoematū me refor-  
maet. **I**dīo dūcūs machi. q̄a sta  
p̄ me paciens: ipsa ī faciens.  
**C**ui etiā elcūs est ex m̄libus?  
quia ex toto ḡnie hūano nemo  
sime fūto: excepto eo. **N**ullus  
ei filis in legiſlateibz: nec qui  
dīo maiestatis īstrānt̄ et assūnt̄  
m̄ille m̄libz et dēnes centens  
m̄libz. **N**on em̄ ei n̄dequabit̄  
aurū et uit̄. id est sup̄mōr̄ socie-  
tas cuiū: quor̄ coeda sibūm̄re  
et clāitate fulgent. et p̄iūtate.  
tr̄slūcent: et hoc quia nō solū

**homo sed et deus est.** **C**aput  
**aurum optimum.** Caput eius dicitur  
eius: quia caput Christi dicitur. Sed  
caput aurum optimum est: quia digni-  
tatis beatitas omnibus que ab ea facta  
sunt antecellit. **H**oc est aurum  
viventium: et aurum illius est opti-  
mum: ita fulgens ut humanos oculos  
videi non posse et carnem viventibus.  
**N**on enim videbit dominus homo et vivet.  
**I**llud igitur dilectus meus. quia hoc  
caput hoc principale hoc sublime  
est: quod hic vide non possum: cum illa  
vita apparet visuam sit: quia nescilis  
ei ero. et sicut est eum videbo. **E**um  
hanc genit gerim nichil felicitate  
prosternit: quia corpus humiliatus meo  
coqui clauditur sue configurabitur: et  
anam meam similitudinem dignitatis sue  
conformabitur.

**D**e qualitate membrorum.  
dilecti Capitulū xxxvii.

**O**nus eius sicut elate  
palmarum ingrediens.  
Elate palmarum sunt spa-  
tulae id est rami productioes: sep ad  
credes tendentes. Exsistit sponsa  
qualis sit dilectus in se: nunc exponit  
capit qualis sit membrus suis.  
Sic enim eos vocat: quid illi  
fidei famulatu adhucent. Hos pal-  
me puer et coenus filios memorat:  
Palma misius est aspera et arida  
corticibus obsoleta: superius tamen  
ex fructu pulchra et ampla. Sic  
ipsi membra susiis agunt dura

et paciū adūsār: et supius in oculis  
dei pulchri sūt et fructosif. **P**rima  
quippe corporis purgat<sup>2</sup>: et ad pul-  
chritudinē aīe et sublimitatē suā  
lōm p̄ficiat. **O**nde enī pulchritudinē  
supina considerant: inde sius libet  
laborant. **S**icut nāq; oculi eoz ī capi-  
te suo id est xp̄io: et capite ip̄ius  
aureo id est dñeitate. **I**lluc p̄tingē.  
illud vide. **A**nd illus decorē reficiat: et  
fulgore cupiū irradia. **S**ufficiat  
quippe ad illā iuſione. ad illud p̄n-  
cipiū: et vident sibi dies pauci  
p̄ amors magnitudine: et leuis tri-  
bulatio ad pondus gloie. **N**on enī  
sūt odigne passiones huius t̄pis:  
ad gloriam illius iuſioms. **C**onsidera-  
tio glē et retribuōis desideriūt eis  
excitat: desideriūt uō labores te-  
leues fōr: et sursum p̄uehit. **V**nde  
igit supna considerant et cōcupiscent.  
inde sius roboeant<sup>2</sup>: et unde si-  
ius roboeant<sup>2</sup>. inde de laboreibus  
cōphant<sup>2</sup>: et ī alia iututū crescat.  
**P**alma enī valde in altū ascēdo  
p̄ficiat: et victoria significatiōe sua  
piendit. **C**ome dīlā sicut elate pal-  
marū sūt: quia electi dū se p̄p̄ ad al-  
ta iututū se efferunt p̄ dei ḡiam  
quippe ad uictoriā se p̄ducunt. **I**n-  
iuns uita eoz q̄i multis coetibus  
obvolut<sup>2</sup>. dū ī multis tribulacōnib;  
angustat<sup>2</sup>: in sumis uō q̄i pulch-  
ritudinis foliis amplitudine ex-  
pandit retribuōis. **C**ui etiā  
ingri dicunt<sup>2</sup> sicut coetus. **N**igro  
bonor est q̄ se p̄cutores re-

putant: et pector suorum uenit ad  
i uultu portunt. Despectio neque  
eligit: ceteropat equum ferunt: vi-  
lia opa et secunda hinc non sola non  
refigunt: sed scientes in hac huiusma-  
te preciosa late thesaurum: ecce appa-  
tit. Hec est ingredio bonorum: quod certus  
assilantur: ut Christo quoque silentur.  
**C**rem huic uirtutis Christi: quia qui  
habuit Christi quoque silentium habe-  
bit: et quemque phant fuit ingre-  
tum est Christo filiorum: et apud ipsum  
sublimior. Domus itaque apud se in-  
gressum est et despectum: sed ante deum  
pulchri et speciosi. **C** Despectio  
itaque coniunctus dicitur. oculos ipsius  
describere incipit dicens. Oculi eius  
sicut colubae super riuos aquarum: q  
lacte sunt lotus: et resident iuxta  
fluenta plenis. Oculi dulci con-  
teplationi sunt: qui signa et spicula  
cordis oculis contemplantur. Unde sic  
colubae sunt: quia simpliciter uiuunt et  
simpliciter oculis id est intentione habent:  
ut totum corpus eorum sit lucidum: id  
est quicquid agitur id intendunt fac-  
iuntque dicunt. Sunt quoque colubae  
ad oculos suorum fenestratas: quia  
nec rapacitatem nec amorem ferunt  
ad frenam: hebetem in his habentes  
iustitiam. sed in spiculibus et salubribus  
acutis et perficitur. Iste est oculus  
dexter: qui ne eos scandalizet et  
subtilitate horum in erat pudenter  
septile documentis iugis inheret.  
Et hoc est quod super riuos aquarum.